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NAJVEĆE LJUBAVI: Veronika Desinić i Fridrih Celjski

Zabranjenu ljubav
platila glavom, a
mrtvu je zazidali
u kulu u v. Taboru

SS

UTOPIO JE
Herman Celjski
naredio je da
nesretnu djevojku
utope u bačvi vode

Renata Rašović
renata. rasovic@vecernji. net

Najprije je, tijekom nekog
bezazlenog čišćenja Velikog
Tabora, utvrde na sjeverozapadu

Hrvatske, te 1982.

pronađena jedna lubanja,
za koju je utvrđeno da pripada

ženskoj osobi. A onda
su u rujnu 2012. tijekom
konzervatorskih i restauratorskih

radova u rupi
kamenog dovratnika pronađena

dva pramena kose.
Jesu li pripadala nesretnoj

Veroniki Desinić koja

je prema nalogu grofa
Hermana Celjskog mrtva

zazidana u sjeverni
zid peterokutne utvrde?
Tijekom više od pet stoljeća
duge povijesti dvorca nastale

su legende o sablastima,

o jezivom stenjahu za olujnih
noći, o povorci kostura

uoči Svih svetih, o ukletom
kaštelanu, o bijelim prikazama,

o ponoćnom lupanju
na gradskim vratima, crnom
psu, zakopanom blagu. ali
nijedna od njih nije tako
odjeknula poput one koja
govori o duhu lijepe i nesretne

Veronike koja se zimi
pojavljuje u narodnoj nošnji
točno u ponoć.
U dugim zimskim olujnim
noćima, zapisao je dugogodišnji

upravitelj Velikog Tabora

prof. Josip Štimac, uz
zov i krik velike sove pokoji
put čuje se jecanje Veronike
Desinićke, seoske ljepotice
koja je u petnaestom stoljeću

živjela u slikovitom selu
Desiniću podno Velikog Tabora,

u kojem je stolovao
moćni hrvatski ban grof
Herman II. Celjski. Njegov
mladi i stasiti sin Fridrih,
jašući očevim posjedima,
zagledao se u ljepoticu Veroniku.

Njihova ljubav bilaje
uzajamna, silovita, snažna i
- neželjena: Fridrihovu moćnom

ocu Hermanu nije bila

Sud porotnici rekli
su da Veronika nije
coprnica, noban
Herman ju je ubio

po volji. Mladi, pak, odlučni
da sačuvaju svoju ljubav,

bježe u slovenski grad Fridrihštajn,

u blizini Kočevja,
koji je dao sagraditi upravo
stari Herman za svog sina
kao lovačku kuću pa je tako
i građevina nosila Fridrihovo

ime. Tu, usred gustih šuma

bogatih divljači, srnama,
divokozama, jelenimaitetrijebima,

zaštićeni debelim zidovima,

mladi su ljubavnici
održali svoj svadbeni pir.

Gorskog kotara, Pokuplja,
Moslavine, Bilogore i Kalnika,

sve do seoca Sveta Margita,

gdje se Veronika sakrije
kod nekog seljaka gdje je

ponekad i sam Fridrih znao
prespavati kada bi se zadržao

u lovu u tom kr^ju bogatom

prepelicama, trčkama,
fazanima i divljim patkama.
Fridrih, međutim, nije mogao

umaći očevoj vojsci pa
su ga vojnici nakon nekoliko
dana vratili u Veliki Tabor.
Razjareni otac ni pogledao
ga nije, samo je naložio da
nesretnika odmah sprovedu
u Celje i tamo ga zatvore u
kulu visoku 23 metra. Kula
je bez krova, a vrata i prozore

odmah kad su u kulu ubacili

mladog Fridriha, zazidaju
i ostave samo jedan otvor

kroz koji su mu, s vremena
na vrijeme, ubacivali hranu.
Tu je Fridrih proboravio više

Veronika je bila
ljepotica, ljubav
je bila uzajamna,
silovita i snažna
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Zabranjenu ljubav platila glavom, a mrtvu je zazidali u kulu u V. Taboru

Renata Rašović

izvješće

Večernji list
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od četiri godine kada ga je
otac odlučio osloboditi. Naposljetku,

kada su Fridriha
pustili iz kule, koja se i danas

naziva Fridrihova kula,
bio je psihički i fizički posve
nesposoban za život pa ga
povijest više i ne spominje.

Nezadrživo napredovali
AVeronika? Hermanovi žbiri
ubrzo su je pronašli, uhvatili
i priveli u Veliki Tabor gdje
je strpaju u mali zatvor bez
prozora, na ulazu u dvorište
grada. Ban Herman odmah
pozove suce porotnike i optuži

nesretnu Veroniku da
je coprnica koja je zavela
njegova sina. Saslušavanje
je trajalo puna dva dana, a
pred večer drugoga dana
suci izjavljuju: "Gospodine
bane! Na ovoj djevojci nema
nikakve krivice, a kamoli
zločina. Jedino što gaji veliku

ljubav prema vašem
sinu Fridrihu. No, presvijetli

bane, ljubav nikada nije
bila grijeh, a kamoli zločin.
Ljubav je jedna od najljepših

ljudskih vrlina! Time je
naš posao, presvijetli bane,
završen.
Suci još nisu ni zamakli za
vrata kada je grof Herman
dao nalog kaštelanu dvora
da Veroniku smjesta udave.
Istoga dana sluge su na sredinu

dvora iznijeli poveću
drvenu bačvu pa u nju nalili
vodu. Potom su uhvatili nesretnu

Veroniku i gurnuli joj
glavu pod vodu, sve do posljednjeg

mjehurića zraka,
do posljednjeg trzaja. Njezino

mrtvo tijelo izvukli su
iz vode i krenuli prema prvome

katu, gdje su ga zazidali

u poveliki zid koji spaja
zidove peterokutne kule sa
ulazom. Je li ženska lubanja
pronađena 1982. godine pripadala

nesretnoj djevojci,
znanost ne može ni tvrditi ni
negirati, no literatura može,
s vremena na vrijeme, održati

spomen na nju. koja
je svoju zabranjenu ljubav
platila životom.

U dugim
olujnim
noćima čuju
se Veronikini
jecaji u Taboru

http://e-clip.pressclip.hr/eclipLIVE/article.aspx?SEED=1564542c-27aa-4c7c-a1bd-46238828c8811646351173
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PROBLEM SPOMENIKA SPOMENIK DANAS

JUtt. msiK R*OO>

ZBORNIK

Javni spomenici su nositelji sjećanja
Anali Galerije Antuna Augustinčića, zbornik radova sa skupa

Problem spomenika: spomenik danas, Klanjec, 23. -25.

listopada 2013. br. 3233/3435, Muzeji Hrvatskog zagorja,
Galerija Antuna Augustinčića, Klanjec, 2015.

U listopadu 2013. u Klanjcu je održan simpozij pod naslovom
Problem spomenika: spomenik danas. Simpozij je organizirala
Galerija Antuna Augustinčića iz Klanjca, a organizacijski odbor
činili su: Frano Dulibić, Sanja Horvatinčić, Ljiljana Kolešnik,
Irena Kraševac, Božidar Pejković, Dalibor Prančević i Davorin
Vujčić. Na skupu je sudjelovalo 48 znanstvenika, a ove je godine
objavljen zbornik u kojem je objavljen 3 1 pristigli rad. Zbornik
obiluje fotografijama te sadrži sažetke na hrvatskom i engleskom
jeziku. Na kraju se nalaze zaključci simpozija, među kojima je
istaknuto: Konstatirano je da su javni spomenici, uz svoje likovne

kvalitete, nositelji i kolektivnog sjećanja na ljude i događaje
bitne za identitet mjesta, regije ili nacije, a mogu biti i značajan čimbenik turističke ponude.
Neki od radova u zborniku su: Igor Marković: Modernistička ideja u postmođernom okruženju.
Ima li u suvremenom gradu (još uvijek) mjesta za klasične spomenike?, Antonia Tomić: Vrelo
života Ivana Meštrovića od vremena nastanka do danas, Tajana Vrhovec ŠkalameraAriana Novina:

Problem konjaničkog spomenika u opusu Antuna Augustinčića, Tamara Štefanac: Parne
lokomotive: spomenici tehničke baštine, itd.
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Javni spomenici su nositelji sjećanja

izvješće

Hrvatsko slovo

http://e-clip.pressclip.hr/eclipLIVE/article.aspx?SEED=0fe39086-a953-4dbb-82b4-5b816e0e82de1276540981


8.8.2015 Stranica/Termi

Hrvatska

Naslov:

Autor:

Rubrika/Emisija: Žanr:

Površina/Trajanje: 1,00 Naklada:

Ključne riječi: MUZEJI HRVATSKOG ZAGORJA, NEANDERTALCI, MUZEJ KRAPINSKIH 

UŽIVO Pratite finale Svjetskog prvenstva u vaterpolu između Hrvatske i Srbije

Objava 8.8.2015 07 00KAKO SU DOŽIVJELI NAŠU ZEMLJU

2 PREGLEDA

Strani blogeri o Hrvatskoj Pa tko
se ne bi zaljubio u takvu zemlju
Znali smo da je Hrvatska zemlja bogate kulturne i povijesne baštine. Ali nismo
znali i da je tako zabavna...

Lani je Hrvatsku uzduž i poprijeko proputovalo 859 stranih
turističkih novinara i blogera. Glavni ured Hrvatske
turističke zajednice koji strane puto pisce ugošćuje u

suradnji s kompletnim sustavom turističkih zajednica na to je ne bi li gosti Hrvatsku
doživjeli na najljepši mogući način potrošio oko četiri milijuna kuna otprilike toliko na
studijska putovanja stranih novinara izdvaja se svake godine Svaka uložena kuna
višestruko se vratila

Marketinška vrijednost svih reportaža i priloga o Hrvatskoj objavljenih tijekom
protekle godine procjenjuje se na nevjerojatnih 183 milijuna eura. Pri tome
vrijednost materijala objavljenih u pisanim medijima iznosi ponajviše oko 117 milijuna
eura. To i ne iznenađuje reportaže i priče o Hrvatskoj izašle su po cijelom svijetu u
ukupnoj nakladi iznad 1 2 milijarde primjeraka. Vrijednost pak televizijskih i

Foto Zeljko Mrsic PIXSELL

AUTOR
Radmila Kovačević

Najčitanije

Još vijesti sa tportal.hr

Hrvatskoj treba gospodarska i
demografska Oluja

Veliki prosvjed u Berlinu za
legalizaciju marihuane

Na tradicionalnom Maratonu lađa
na Neretvi 40 posada

KOMENTARI 0 A AAČLANAK

BAHATOST VOZAČA CROATIA BUSA

Putnici su gledali kako mi kćer
izbacuju iz busa i nisu reagirali

PRENOSIMO KOMENTAR

Vuk Drašković Oluju su skrivili
srpska elita i Dedinje

OSTAVIO JE NA CESTI

Vozač Croatia busa koji je
izbacio djevojčicu 12 dobio
izvanredni otkaz

OTMICA TOMISLAVA SALOPEKA

Pusić se vratila u Hrvatsku.
Egipatski portal Moguće da se

rok produži za još 48 sati

VOZAČ DOBIO OTKAZ

Putnik iz autobusa Croatia busa
Nismo reagirali jer je vozač
mrcina

ZAGREB 29 C MEGA FOTOPREGLEDDANA

PREMIUM VIJESTI SPORT ZAGREB SHOWBIZ BIZNIS KULTURA AUTO&TECH LIFESTYLE FORUM

HRVATSKA CRNA KRONIKA VL INICIJATIVE SVIJET EU ZANIMLJIVOSTI KUĆNI LJUBIMCI PREMIUM

VL

HRVATSKA BIH

DOM&VRT

VOJNA

POVIJEST BAROMETAR

PRIJAVA REGISTRACIJA
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Strani blogeri o Hrvatskoj: Pa tko se ne bi zaljubio u takvu zemlju!
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radioreportaža u kojima je tema bila Lijepa Naša procijenjena je na 37 milijuna eura dok
su internetske objave u vrijednosti 28 milijuna eura.

Slični se efekti dakako očekuju i od ovogodišnjih dolazaka utjecajnih stranih novinara i
blogera.

U prvih sedam mjeseci ove godine u našoj potpunoj ili djelomičnoj organizaciji
Hrvatsku je posjetilo 360 inozemnih predstavnika medija odnosno novinara
blogera i televizijskih ekipa otkriva direktor Glavnog ureda Hrvatske turističke
zajednice Ratomir Ivičić.

O tim stvarima nemamo dvojbi Glavni ured HTZ-a će uvijek sukladno budžetu i

programu rada organizirati i podržavati putovanja blogera i novinara čije objave uvelike
pridonose promociji Hrvatske kao turističke destinacije poručuje Ivičić.

Do kraja ove godine planirano je inače oko 600 novinarskih studijskih putovanja.

Neki od najuglednijih blogera i stranih novinara koji su proputovali Hrvatskom za

Večernji list su napisali svoje impresije. A jedan od najuspješnijih freelancera u

Njemačkoj Fabian von Poser kratko nam je poručio da je oduševljen hrvatskim
ljepotama te da je to destinacija koju će svakako i ubuduće posjećivati jer ima mnogo
toga za otkriti.

JEAN-PHILLIPPE DAMIANI glavni urednik

ZEMLJA Francuska

NAZIV MEDIJA web stranica www.Routard.com

ČITATELJI dva milijuna ljudi 250.000 pretplatnika i 35 milijuna pregleda

TEME turizam destinacije događanja vijesti...

Oduševila me šarolika hrana od tartufado gulaša

Smatram da je najveća prednost Hrvatske upravo njezina raznolikost na tako malom
prostoru. Raznolikost koja se očituje u različitim pejzažima jadranskoj obali prošaranoj
otocima i apsolutno zadivljujućim dubokim plavetnilom. Istina unutrašnjost je manje
poznata ali Hrvatska ima toliko nacionalnih parkova koji me oduševljavaju poput
Plitvica ili Paklenice. Kontrast između velebitskih planina i Jadranskog mora u koje
uranjaju zapanjujući je.

Riječ je o zemlji koja je daleko poznata i po svojoj kulturnoj raznolikosti jer Hrvatska je u
isto vrijeme i mediteranska zemlja i zemlja središnje Europe u kojoj pronalazimo rimske
ruševine ali i gradove koji evociraju austrougarsku eru. Cijelo se to bogatstvo osjeća u
arhitekturi i gastronomiji u Istri tako uživamo u maslinovu ulju i tartufima u Slavoniji
primjerice u gulašu.

Za putnike ova raznolikost omogućuje široku paletu različitih aktivnosti koje je moguće
prakticirati jer Hrvatska nije samo sunčanje na prekrasnoj obali to su i posjeti
znamenitostima i prekrasnim gradovima poput Dubrovnika Rovinja Splita Zadra ili

Zagreba. Hrvatska je odličan spoj bogatstva prirode i kulture baštine tijekom odmora s

dobrim odnosom cijene i kvalitete posebno izvan glavne turističke sezone.

SARAH I KRIS MORAN blogeri

ZEMLJA SAD

NAZIV BLOGA Jetsetting Fools

TWITTER FANOVI oko 1700 pratitelja

Ne propustite

Četiri egipatske tajne
službe nastavljaju
potragu za Salopekom
koji je navodno u Libiji

Tko je terorist koji na
snimci stoji iza Tomislava
Salopeka i prijeti mu
nožem

Dačić ponudio pomoć
Hrvatskoj za oslobađanje
otetog Tomislava

Vozači naoružajte se
strpljenjem vozi se
otežano i u kolonama

BAHATOST VOZAČA CROATIA BUSA

Putnici su gledali kako mi kćer
izbacuju iz busa i nisu reagirali

VEČERNJAKOVI REPORTERI U VRPOLJU

Bolno iščekivanje Tomislavov
otac cijeli dan nije prozborio ni
riječi

PRENOSIMO KOMENTAR

Vuk Drašković Oluju su skrivili
srpska elita i Dedinje

ZLOČINI KOJI SU POTRESLI HRVATSKU

Usmrtio 45 godina mlađu
nevjenčanu suprugu sjekirom
dok je spavala

SRETNO U NYONU

I Hajduk izvukao najlakšeg
protivnika u bubnju Slovan iz
Libereca

http://e-clip.pressclip.hr/eclipLIVE/article.aspx?SEED=4b68aa31-4c64-47b1-a379-64c67c4fcdc51072184008
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INSTAGRAM FANOVI oko 2400 pratitelja

TEME U FOKUSU aktivni turizam kulturni turizam i eno-gastro

Dubrovnik je nezaobilazan ali osvojila nas je i Krapina

U samom početku u Hrvatsku nas je privukla prekrasna obala i brojni otoci na

Jadranskom moru. Ipak nakon što smo obišli sve najpoznatije hrvatske destinacije na
obali te posjetili neka druga mjesta otkrili smo da je Hrvatska prekrasna zemlja s puno
raznolikosti. Tu prije svega mislimo na očuvanu prirodu te bogatu kulturnu i povijesnu
baštinu. Za mnoge turiste koji posjećuju Hrvatsku je primjerice Dubrovnik jedina
stanica.

Mi također smatramo kako ovaj grad s prekrasnim zidinama i pogledom na more ne

smijete zaobići jer možete puno toga doživjeti.

Ipak tu je i temeljito očuvana povijest Splita prirodni sjaj Plitvičkih jezera napredan
glavni grad Zagreb. To su sve različite destinacije koje su nas oduševile svaka na svoj
način. Osvojila nas je i Krapina gradić koji pamtimo po brojnim crkvicama i Muzeju
krapinskih neandertalaca. Naravno svako mjesto je teško doživjeti bez susreta s

domaćim stanovništvom a naša iskustva govore da su Hrvati izrazito ljubazni domaćini.
Sve u svemu zaključili smo da je Hrvatska destinacija pogodna za sve turiste jer zbog
iznimne raznolikosti svaki turist može pronaći nešto za sebe.

To mogu biti luksuzne plaže ili netaknuta priroda to može biti veliki grad ili neki manji
povijesni gradić. Ako pak imate dovoljno vremena Hrvatska vam može pružiti sve
navedeno.

ANNE LOWREY I BRAD BERNARD

ZEMLJA SAD

NAZIV BLOGA MyWonderlist Part-Time Traveler

POSJEĆENOST oko 25 tisuća pregleda mjesečno obaju blogova zajedno

TWITTER FANOVI oba bloga oko 45 tisuća pratitelja Facebook fanovi oko 30 tisuća
pratitelja oba bloga zajedno

TEME U FOKUSU aktivni turizam kulturni turizam i eno-gastro

Nigdje na svijetu nema kamenica kao u Stonu

Ljudi koji vole putovanja sve više i više govore o Hrvatskoj te smo se mi kao turistički
blogeri željeli sami uvjeriti u ljepote vaše zemlje. Tako smo s našom medijskom
kampanjom krenuli na putovanje od Dubrovnika do Zagreba te smo svojim fanovima
koji vole putovanja kroz fotografije i osvrte htjeli pokazati sva čuda i ljepote hrvatskih
destinacija. Osobno smo bili oduševljeni te smo doživjeli puno lijepih stvari više nego
što smo očekivali.

Naša ideja je bila da posjetimo one destinacije koje se najčešće mogu vidjeti na
fotografijama ali u međuvremenu smo otkrili puno više te posjetili brojna druga mjesta i

lokacije. Na svakom koraku su nas čekala ugodna iznenađenja od prekrasnih pogleda s

dubrovačkih zidina do očaravajućih slapova Plitvičkih jezera. Oduševio nas je i susret s

lokalnim ribarom u Malom Stonu koji nam je direktno iz mora dao najbolje kamenice
koje smo ikada imali priliku jesti. Zapravo dojmila nas se cijela jadranska obala ali i
tajne Zagreba.

Upoznali smo puno prekrasnih ljudi a sama kampanja odnosno naše putovanje bilo je
vrlo uspješno.

http://e-clip.pressclip.hr/eclipLIVE/article.aspx?SEED=4b68aa31-4c64-47b1-a379-64c67c4fcdc51072184008


8.8.2015 www.vecernji.hr Stranica/Termi

Hrvatska

8

Zahvaljujući suradnji s Hrvatskom turističkom zajednicom i lokalnim partnerima
fotografije i postovi koje smo kreirali za vrijeme boravka u Hrvatskoj privukli su veliko
zanimanje i interes naših fanova a vjerujemo kako su mnogi od njih dobili želju da i sami
posjete Hrvatsku.

PAULA BOYER novinarka

ZEMLJA Francuska

MEDIJ dnevne novine La Croix

ČITANOST prodaje se u 95.000 primjeraka čitatelja oko pola milijuna

TEME nacionalni dnevnik obrađuje sva područja

Moje pravo otkriće je Zagreb grad fascinantne povijesti

Kao i mnogi Francuzi i ja sam otprije poznavala Dubrovnik te dalmatinsku obalu. Riječ je
o prekrasnim gradovima i mjestašcima. Obnovom Dubrovnika nakon bombardiranja
sačuvana su sva bogatstva i jedinstvene ljepote grada kao i njegova arhitektura. Obala
sa svojim plavim uvalama malena živopisna mjestašca jednostavno su nezaboravni dio
boravka. Svakako je šteta svoja znanja i poznavanje Hrvatske ograničiti isključivo na
dalmatinsku obalu. Tijekom rata sam u pratnji francuskog ministra vanjskih poslova bila
u Zagrebu. Bilo je hladno i sivo. Imala sam vrlo malo vremena dovoljno tek da se

uvjerim da je riječ o lijepom gradu. No moje pravo otkriće hrvatske prijestolnice bilo je

prošle godine i moram priznati da sam se oduševila

Zagreb je postao grad fascinantne srednjovjekovne povijesti zadivljujuće i vrlo dobro
očuvane arhitekture s mnogo srednjovjekovnih i recentnih građevina te zanimljivih
muzeja... Na primjer Muzej naivne umjetnosti preporučujem svakako I Hrvatsko
narodno kazalište vrlo je cijenjeno i na umjetničkom i kulturnom planu ali i po svojoj
arhitekturi. Zagreb svakako zaslužuje više od jednog vikenda ako doista želimo otkriti
različite slojeve recentne povijesti ili noviju i moderniju arhitekturu.

GAVIN LLOYD GRIFFITHS I OLUWASEGUNYAHAYA ONALAJA-ALIU blogeri

ZEMLJA Velika Britanija

BLOG Hand Luggage Only

ČITANOST Blog mjesečno ima između 250 i 260 tisuća pregleda

DRUŠTVENE MREŽE Na Twitteru i Instagramu imaju više od dvije tisuće fanova na
Facebooku više od 15 tisuća a najjači su na Pinterestu gdje imaju više od 200.000
fanova

Sve je iznadočekivanja a osobito ljudi i vina

Naš prvi dojam o Hrvatskoj bio je pozitivan šok ponajprije zbog ljepote krajolika. I prije
smo čuli od drugih da je Hrvatska lijepa zemlja a to smo vidjeli i preko fotografija u
različitim medijima. Ipak drukčije je kada to doživite osobno na licu mjesta. Očekivali
smo lijepe stvari ali ono što smo sve vidjeli i doživjeli bilo je iznad naših očekivanja.
Posebice nas je oduševila kvaliteta hrvatskih vina.

Zašto smo odabrali Hrvatsku

Dojmile su nas se priče prijatelja koji su bili u Hrvatskoj a dodatni motiv bile su

prekrasne fotografije hrvatskih destinacija koje smo mogli vidjeti na društvenim
mrežama. Kada nam se ukazala prilika da dođemo u Hrvatsku nismo predugo
razmišljali

http://e-clip.pressclip.hr/eclipLIVE/article.aspx?SEED=4b68aa31-4c64-47b1-a379-64c67c4fcdc51072184008
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Ključne riječi

Naša percepcija Hrvatske prije i poslije putovanja je sljedeća Znali smo da je Hrvatska
zemlja bogate kulturne i povijesne baštine. Članci koje smo čitali o Hrvatskoj u većini su
upravo pokrivali navedene teme. Ipak nismo znali da vaša zemlja ima i drugu zabavnu
stranu. Sada nam je jasno da Hrvatska ima šaroliku ponudu i da svatko može pronaći
nešto za sebe. Kada nekamo dolazimo prvi put pokušavamo upoznavati domaće ljude
bez predrasuda a u Hrvatskoj smo upoznali jedne od najljubaznijih i zabavnijih ljudi. Svi
su bili srdačni i gostoljubivi zbog čega ćemo se sigurno vratiti.

Obična turistička tura 90 a stazama Game ofThrones 180 kuna

Otok koji je upoznao razne vojske danas se razgleda u vojnom džipu

Filip Đuranec
Nestao la 06.08.2015.
Više www.nestaladjeca.hr

OCIJENI 0 0 ocjena

Komentari

Ostavi svoj komentar..

3

NE NAMJERAVAJU PUSTITI ZATVORENICE

Egipat u potragu za Tomislavom
Salopekom uključio i jurišne Apache
helikoptere

18

RASISTIČKI ISPAD

U centru Zagreba Maloljetnici htjeli
tući turiste jer je jedan od njih crne
rase

4 9 118

ČETVRTI DAN NEIZVJESNOSTI

Francuska veleposlanica o slučaju
Salopek U posljednjih nekoliko sati se
prilično napredovalo

PLOČE

Ekipa Stabilna pobjednici 18.

maratona lađa

6

KOALICIJA
SDP daje još jednu šansu IDS-u a u
savez zovu i seljake

20

MARINKO JURASIĆ

Ako se zlo ne može izbjeći ne treba ga
reklamirati

MINA PETRA

Materina priča ispričana na
Murterskoj rivi

8

20. GODIŠNJICA

Mimohod postrojbi Glina je simbol
kaoi Knin

Hrvatska najnovije vijesti

blogeri turizam Hrvatska
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